СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 10.11.2010											№ 99
с. Ларьяк

Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ларьяк»

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Ларьяк, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ларьяк» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 01.02.2010 № 66 «Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ларьяк».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Ларьяк						З.И.Сигильетова

										Приложение к решению
										Совета депутатов сельского
										поселения Ларьяк
										от 10.11.2010 № 99

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ларьяк»

Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок участия граждан, проживающих на территории сельского поселения Ларьяк (далее - поселение), в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк (далее - решение Совета поселения) о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ларьяк (далее - Устав поселения).

Статья 2. Формы участия граждан

1. Граждане, проживающие на территории поселения (население поселения), с момента официального опубликования проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, вправе участвовать в его обсуждении в форме публичных слушаний.
2. Население поселения вправе участвовать в обсуждении проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения в иных формах, не противоречащих федеральному законодательству, законодательству Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативным правовым актам сельского поселения Ларьяк.

Статья 3. Обсуждение проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения на публичных слушаниях

Публичные слушания по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами сельского поселения Ларьяк.